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	Истражува варијации во еден вид, вклучувајќи континуирана и неконтинуирана варијација.
	Сите ученици знаат што е варијација
Поголем број од учениците знаат  што значи континуирана и неконтинурана варијација

Помал број   од учениците прават разлика  помеѓу континуирана и неконтинуирана варијација и даваат примери
	Учениците запишуваат одредени варијации кои можат да ги забележат кај кучињата (боја на крзно итн).Исто така наведуваат различни раси на кучиња на кои можат да се сетат

-Им објаснувам за разликата помеѓу континуирана и некотинуирана варијација. Одредувам примери во паралелката ( пр, должина и големина на чевли)

- На табла им лепам слики на кои се прикажани различни типови на варијација. За секоја слика учениците треба да одлучат за следново:

1.Дали сликата прикажува континуирана или неконтинуирана варијација?

2.Дали варијацијата  е наследна, предизвикана  од нечија животна средина или двете?

-Ги делам учениците во парови и им давам комплет од карти на кои се прикажани различни карактеристики. Паровите одлучуваат колкав дел од варијацијата на секоја карактеристика се должи на наследна варијација и колку се должи на животната средина. Учениците ги ставаат картите на права на која се изразени две можни опции на двата краја и се прави споредба. Им остапувам 6-8 минути за да ги подредат сите карти. Треба да ги објаснат своите причини за подредување на картите

-Учениците прават Венов дијаграм на кои се приказни примери на варијации кои се наследни,од животната средина или двете.

-Се донесува заклучок дека варијацијата може да биде континуирана и неконтинуирана. Фактори кои влијаат на варијацијата мое да бидат наследни или од животната средина. Варијација постои помеѓу  и во рамките на видовите
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	слики за ‘scavenger hunt (лов на предмети)’ може да се најде на:

https://www.tes.com/teaching-resource/continuous-and-discontinuous-variation-6448955
карти за подредување може да се најде на:

https://www.tes.com/teaching-resource/inherited-v-environmental-variation-twin-studies-6111526

	  П/О

 Набљудување

Венов дијаграм



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, работа во групи, 
Наставни техники: Венов дијаграм
Формативно оценување: чек листа
	Домашна работа:  Да напишат варијации – наследна или од животната средина 
	Неконтинуирана
континуирана варијација 
наследена 
животната средина
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